
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  55      Reg. Del. 

 
 

Oggetto: Approvazione Protocollo d’intesa tra il Comune Di  Montepaone e il Consorzio di Bonifica 

Ionio Catanzarese. 
  

 

L’anno duemilaquindici, il giorno  otto del mese di  ottobre  alle ore  10,30 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 Assiste il   Segretario Comunale, Dott. Carmela Chiellino. 
 
 Il Sindaco- Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza 
ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE 
• Il Consorzio di Bonifica IONIO CATANZARESE, per il conseguimento dei propri fini 

istituzionali opera su una superficie di Ha 115.280, nel territorio di 46 Comuni; 
• Il Comune di Montepaone rientra nel perimetro consortile; 
• Gli art. 1,2,3 della Legge Regionale n°11 del 23/07/2003disciplinanao le finalità, le modalità ed 

il titolo degli interventi dei Consorzi di Bonifica della Calabria; 
• L’art 12 della Legge Regionale 23 Luglio 2003, n.11 prevede i termini delle Collaborazioni, 

Concertazioni ed Accordi di Programma fra i Consorzi di Bonifica ed i Comuni e gli altri 
soggetti pubblici aventi specifiche competenze istituzionali nell’ambito dello stesso Bacino 
Idrografico; 

• Al fine di individuare le linee guida e per disciplinare la collaborazione tra il Comune di 
Montepaone ed il Consorzio di Bonifica le parti ritengono di adottare apposito protocollo 
d’intesa; 

• Visto lo schema di protocollo d’intesa tra il Comune di Montepaone e il Consorzio di Bonifica 



 
Ionio Catanzarese, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;   
 

• Visto l’art 48 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e s,m,i ; 
• Visto il parere favorevole  espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione;  
• Accertata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii. 
Con voti unanimi  

DELIBERA 

 

1) la premessa è parte integrante del presente atto deliberativo; 
2) di prendere atto ed approvare lo schema di Protocollo d’intesa tra d’intesa tra il Comune di 

Montepaone e il Consorzio di Bonifica Ionio Catanzarese; 
3) Di dare atto che la presente non comporta impegni di spesa; 
4) di dare mandato al Sindaco o suo delegato per ogni atto necessario e conseguente, ivi compresa la 

sottoscrizione del Protocollo d’intesa con il Consorzio; 
5) rendere, stante l’urgenza e con votazione separata,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18/08/2000 n° 267 
 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL  SEGRETARIO   COMUNALE                                                     IL SINDACO -  PRESIDENTE 

Dott.ssa Carmela Chiellino                                                                             Mario Migliarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio on-line    per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal  09/10/2015  al 24/10/2015 

 

                             L Addetto alla pubblicazione

                              Fabbio Rosaria 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. 8382  del 09/10/2015 , ai 

sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/_X__/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL  SEGRETARIO  

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on-line dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                         

                                                                                                            
IL VICE SEGRETARIO 

 

    

 

 

  

 
 


